Лист је навео и да „револуционарна клика“ смера да од краља начини „свог затвореника у Београду“.¹¹

Прве извештаје о постојању нове војне завере у Нишу против оних официра који су учествовали у Мајском преврату донео је *Daily Mail* у тексту под на-

⁷ *Документи о спољној политици Краљевине Србије 1903 – 1914*, I-1, 29. мај/11. јун 1903 – 14/27. фебруар 1904, приредио Андрија Раденић, Београд 1991, док. бр. 18. У нашем раду су коришћени оригинални исечци из енглеске штампе, приложени српским дипломатским извештајима из Лондона за године 1903 – 1906, као и сами извештаји наших дипломатских представника, који често садрже преводе текстова из британске штампе.

*Документи о спољној политици Краљевине Србије 1903 – 1914*, I – 1, док. бр. 469, 490

²³ *Документи о спољној политици Краљевине Србије 1903 – 1914*, I – 1, док. бр. 544

²⁴ *Документи о спољној политици Краљевине Србије 1903 – 1914*, I – 2, 15/28. фебруар 1904 – 31. децембар 1904/13. јануар 1905, приредио Андрија Раденић, Београд 1998, док. бр. 24.

²⁵ *Документи о спољној политици Краљевине Србије 1903 – 1914*, I – 2, док. бр. 104.

да званични британски представник присуствује церемонији.²⁶ Додуше, британска штампа је пропратила Крунидбене свечаности.